REQUERIMENTO
Nº 1.136, DE 2013

Requeiro, nos termos do art. 256 do Regimento Interno do Senado Federal,

a retirada definitiva do Projeto de Decreto Legislativo Nº 498, de 2012, que Altera o

Decreto Legislativo n° 54, de 1995, que aprovou o texto do Acordo Ortográfico da Língua

Portuguesa, assinado em Lisboa, em 16 de dezembro de 1990, da qual sou a primeira

signatária.

Sala das Sessões,

Senadora ANA AMÉLIA
(PP – RS)

Publicado no DSF, de 27/9/2013.

 Secretaria de Editoração e Publicações – Brasília-DF
OS: 15704/2013